
84 

• &cáz Ck 	CI e Sigtler, CASettrlecticia 
e ekraddetttc'ec (9%, 

..001i4ea Cfigrgenteeta 

FISCALÍA DE ESTADO 

VISTO el expediente N° 50/2015 del registro de esta 

Fiscalía de Estado de la Provincia; y 

CONSIDERANDO: 

Que es necesario aprobar la rendición de gastos 

efectuados a través del Fondo Permanente de esta Fiscalía de Estado, en 

concepto de adquisición de elementos y pago de servicios para el 

normal funcionamiento de este organismo. 

Que el presente gasto se encuadra dentro de las 

prescripciones previstas en la ley provincial N° 1009, en el decreto 

provincial N° 01/15 y las resoluciones F.E. N° 01/15 y N° 02/15; con los 

alcances enunciados en la ley provincial N° 1015 y la parte pertinente del 

decreto reglamentario N° 674/11. 

Que asimismo es preciso cancelar el saldo remanente del 

citado Fondo Permanente al haber culminado el Ejercicio Económico 

2015. 

Que mediante Nota externa N° 2299/15, letra T.C.P., 

delegación F.E., la Auditora Fiscal del Tribunal de Cuentas de la Provincia, 

C.P. Pamela Andrea Santanatoglia Parra, pone en conocimiento que 

entre los días 21 de diciembre de 2015 y 29 de enero de 2016, ambos 

inclusive, solamente se remitirán para su intervención aquellas 

actuaciones que tramiten licitaciones públicas o privadas que se 

encuentren en su etapa previa a la adjudicación. 

Que el suscripto se encuentra facultado para dictar el 

presente acto administrativo en virtud de la dispuesto en el inciso r) del 

artículo 7° de la ley provincial N° 3, y en el decreto provincial N° 444/92 

reglamentario de la misma. 

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas 



Por ello: 

EL FISCAL DE ESTADO DE LA PROVINCIA 

DE TIERRA DEL FUEGO, ANTÁRTIDA 

E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- APROBAR la rendición N° 12/2015 del Fondo Permanente 

de la Fiscalía de Estado, por la suma de PESOS CUARENTA Y TRES MIL 

DIEZ CON CINCUENTA Y TRES CENTAVOS ($ 43.010,53), en concepto de 

adquisición de elementos y pago de servicios para el normal 

funcionamiento de esta Fiscalía de Estado. 

ARTÍCULO 2°.- Aprobar las imputaciones de los gastos realizados a las 

partidas presupuestarias indicadas en el detalle que figura en el Anexo I 

de la presente resolución. 

ARTICULO 3°.- Cancelar el Fondo Permanente de la Fiscalía de Estado y 

transferir el saldo remanente del mismo, disponible en la cuenta 

corriente N° 1710252/8 "FDO.PTE.ART.78-FISCALIA DE EST" del Banco de 

Tierra del Fuego, a la cuenta corriente N° 1710248/1 "FISCALIA DE ESTADO 

DE T.D.FGO" de la misma entidad bancaria. 

ARTÍCULO 4°.- Comuníquese a quienes corresponda. Dése al Boletín 

Oficial de la Provincia para su publicación. Cumplido, archívese. 

2p RESOLUCIÓN FISCALÍA DE ESTADO N° 8 4 /15 

Ushuaia, 21 DIC 20151 

VIRGILIO J. 	EZ DE su É 

FISC DE T 
Provincia le TLe 	ueger. 

it,n'erida e IJas 	Critico Sur 



• 

'amada de .c'enn atego, Celletetrigela 

eilálas del eagelín&Oc9, 

2,5eaáen C4eseen45ea 

FISCALÍA DE ESTADO 

ANEXO I RESOLUCION FE N°  8 4 /15 

CONCEPTO PARTIDA CHEQUE FECHA MONTO 
R.O. SRL - FC.0008-00014250 331 2433190 03/12/2015 $2.923,89 
LEANDRO ALONSO - FC.000200333837 299 2433191 03/12/2015 $340,75 
LEANDRO ALONSO- FC.0002-00033837 292 2433191 03/12/2015 $1.930,18 
NEXO SRL • FC.000800000113/000800000144 	 1 333 2433192P93 03/12/2015 $4.850,00 
SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA- TASA JUDICIALES LEY N°162 	, 384 2433194 09/12/2015 5160,00 
R.O. SRL- FC.0008-00014366 255 2433195 09/12/2015 $391,32 
AEROLINEAS ARGENTINAS SA - FC.0372-00003001 	 I 315 30014006 10/12/2015 $133,57 
LA VICTORIA SA - FC.00175481/00175520 	 1 296 30019015 10/12/2015 $400,00 
SA IMPORTADORA Y EXPORTADORA DE LA PATAGONIA - FC.2522-00443836 211 30019015 10/12/2015 $616,00 
SA IMPORTADORA Y EXPORTADORA DE LA PATAGONIA - FC.2522-00443836 291 30019015 10/12/2015 $676,40 
EL MARTILLO SRL • FC.000300000769 	 I 275 30019015 10/12/2015 5178,00 
UNIVERSIDAD AUSTRAL' FC.1003-00002334 	 fi 345 30027017 10/12/2015 52.119,00 
TAVARONE MAXIMILIANO - DISP.FE.108/15 - VIÁTICOS COMISIÓN 	I 372 30027017 10/12/2015 $1.125,00 
UNIVERSIDAD AUSTRAL- FC.1003-00002324 345 30030020 10/12/2015 $2.11900 
MALNATI MAXIMILIANO - DISP.FE.108/15 -VIÁTICOS COMISIÓN 372 30030020 10/12/2015 $1.125,00 
REGIART SRI - K.0001-00000946 335 2433196/97 10/12/2015 $6.605,00 
DIEGO MACHUCA - FC.000100000110 333 2433198 10/12/2015 51.000,00 
MARTINEZ DE SUCRE VIRGILIO - DISP.FE.104/15 - VIÁTICOS TRASLADO 372 2433199 10/12/2015 $750,00 
GARCÍA BIAUS GERARDO - DISP.FE.107/15 - REINTEGRO COMBUSTIBLE 299 30031016 11/12/2015 $480,00 
GARCÍA BIAUS GERARDO - DISP.FE.107/15 - VIÁTICOS COMISIÓN 372 30031016 11/12/2015 $337,50 
UNIVERSIDAD AUSTRAL- FC.1003-00002316 345 30031016 11/12/2015 $2.119,00 
UNIVERSIDAD AUSTRAL- FC.1003-00002332 345 30033018 11/12/2015 52.119,00 
SANCHEZ CAPARRÓS MARIANA - DISP.FE.108/15 - VIÁTICOS COMISIÓN 372 30033018 11/12/2015 $1.125,00 
UNIVERSIDAD AUSTRAL - FC.1003-00002309 345 30034019 11/12/2015 $2.11900 
ANDEREGGEN FEDERICO - DISP.FE.108/15 - VIÁTICOS COMISIÓN 372 30034019 11/12/2015 $1.125,00 
IRIANNI FERNANDO - DISP.FE. 111/15 - REINTEGRO COMBUSTIBLE 299 30009016 15/12/2015 $350,28 
IRIANNI FERNANDO - DISP.FE. 111/15 -VIÁTICOS COMISIÓN 372 30009016 15/12/2015 $337,50 
EL MARTILLO SRL - FC.0003-00001443 296 30019016 15/12/2015 5142,40 
AEROLINEAS ARGENTINAS SA - FC.0442128913663 371 30019016 15/12/2015 5303,35 
MULLION PEDRO - DISP.FE.110/15 - REINTEGRO COMBUS11BLE 299 30028006 15/12/2015 $120,26 
GARCÍA BIAUS GERARD° - DISP.FE.108/15 - VIÁTICOS COMISIÓN 	. 372 30031017 15/12/2015 $1.125,00 
CARGA BIAUS GERARDO - DISP.FE.109/15 - REINTEGRO COMBUSTIBLE 299 30031017 15/12/2015 5335,30 
GARCÍA BIAUS GERARDO • DISP.FE.109/15 - VIÁTICOS COMISIÓN 372 30031017 15/12/2015 5337,50 
ASOCIACIÓN PROPIETARIOS DE TAXI - FC.000800000099 371 2433200 15/12/2015 52.800,00 
ASOCIACIÓN PROPIETARIOS DE TAXI - FC.0008-00000099 	 ! 353 2433200 15/12/2015 5140,00 
CAMUZZI GAS DEL SUR - FC.80020-24420321/3 - P0.11/15 313 2433201 15/12/2015 $151,33 
Fondo Permanente Fiscalía de Estado $ 	43.010,53 

JIRGILIO J. M RY ZDE 

	

FU' 	TA 

	

Prminda 	Fuego, II  

	

Wstárlicla e 	aritico Sur 

Las Islas Malvinas, Georglas y Sandwich del Sur son y serán Argentinas 

84 




	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

